Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З
14 декабря 2017. № 111

О проведении конкурса профессионального мастерства
открытых мероприятий среди педагогических работников
МОУ детского сада № 241

В соответствии с годовым планом, основной общеобразовательной программой МОУ
детского сада № 241 на 2017 - 2018 учебный год, с целью содействия распространения в
МОУ детском саду № 241 инновационных методов и средств дошкольного образования,
выявления и поддержки наиболее талантливых педагогов дошкольного учреждения МОУ
детского сада № 241

приказываю:

1.Провести конкурс профессионального мастерства открытых мероприятий среди
педагогических работников МОУ детского сада № 241 в период с 18 декабря 2017года по
21 декабря 2017 года.

2.Утвердить:
2.1. Положение о проведении конкурса (приложение)
2.2.Чернышкову Т.В., старшего воспитателя назначить ответственным за подготовку и
проведение конкурса профессионального мастерства открытых мероприятий среди
педагогических работников МОУ детского сада № 241.
2.3.Состав жюри конкурса :
-Алентьева М.Н. - председатель - заведующий
-Чернышкова Т.В. - член комиссии - старший воспитатель
-Попова Е.Н - секретарь комиссии - педагог-психолог.
2.4.Создать условия для проведения конкурса.

3. Итоги конкурса подвести на педагогическом совете № 3 от 26 декабря 2017 года
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ детского сада № 241 О/т/ ' М.& Алентьева

С приказом ознакомлена: у-" Т.В.Чернышкова « ̂  » /^ 2017г.

Приложение
к приказу от 14.12.2017г№ 111

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

Заведующий
МОУ

I , Г

ского сада №241
М.Н.Алентьева

,' 2017г.

Программа проведения
конкурса профессионального мастерства

открытых мероприятий среди педагогических работников
МОУ детского сада № 241.

Наименование
мероприятия

Название мероприятия Ф.И.О. педагога

Младший дошкольный возраст
Открытое НОД
2 младшая № 4
Открытое НОД
2 младшая № 4
Открытое НОД
Средняя № 2
Открытое НОД
Средняя № 6

Групповая форма
«Путешествие в зимний лес»
Групповая форма
«Геометрические фигуры»
Групповая форма «Капелька
воды летит на землю»
Групповая форма «Волшебное
путешествие в лес»

Андрамонова А. В.

Алентьева Г.М

Сердюкова Г. И., Петрова И. А.

Подопригора Е.Г., Богданова Е.Г.

Старший дошкольный возраст
Открытое НОД
Старшая № 5
Открытое НОД
Старшая № 5

Открытое НОД
подготовительной
группы № 1
Открытое НОД
подготовительной
группы № 3

Групповая форма
«По сказочным тропинкам»
Групповая форма «Овощи и
фрукты»

Групповая форма «Хочу все
знать!»

Групповая форма
«Путешествие в страну
волшебных человечков»

Хрищатая Н.А.

Сивова Ю.Г.

Батурлинская Г.Ю., Марина С.Н.

Петухова Е.В.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З
25 декабря 2017. № 1 1 3

Об итогах конкурса
профессионального мастерства открытых мероприятий
среди педагогических работников МОУ детского сада № 241

В соответствии с годовым планом, основной общеобразовательной программой
МОУ детского сада № 241 на 2017 - 2018 учебный год, с целью содействия
распространения в МОУ детском саду № 241 инновационных методов и средств
дошкольного образования, выявления и поддержки наиболее талантливых педагогов
дошкольного учреждения МОУ детского сада № 241

В конкурсе приняли участие 10 педагогов.

В ходе конкурса педагоги продемонстрировали новые идеи, использование
инновационных методов и средств дошкольного образования, стимулированию
инновационных процессов, пополнению банка идей.
На основе выше изложенного и протоколов жюри

приказываю:

1.Утвердить список победителей, призеров и участников конкурса (приложение № 1)

2.Наградить победителей, призеров и участников конкурса грамотами МОУ детского сада
№ 241 за творчество, высокий профессионализм, педагогический поиск.

3.Наградить дипломами:
За активизацию творческого потенциала педагогов, эффективную методическую
поддержку участников конкурса:
Чернышкову Т.В. -старшего воспитателя
За объективную оценку и профессионализм членов жюри конкурса (приложение № 2)

с
/

4.Контроль за исполнением/настоящего приказа оставляю за собой
\\

Заведующий /л /% !

I Г ///УЛ *>
МОУ детского сада № 241, ^ "V М.Н.Алентьева

приложение № 1
к приказу от 25.12.2017г. № 113

Список победителей, призеров и участников конкурса профессионального мастерства
открытых мероприятий среди педагогических работников МОУ детского сада№ 241.

№ Ф.И.О. педагога Название мероприятия Место

Младший дошкольный возраст
1

2
3
4

Андрамонова А. В.
Алентьева Г.М
Богданова Е.Г.
Сердюкова Г.И., Петрова И.А.

«Путешествие в зимний лес»
«Геометрические фигуры»
«Волшебное путешествие в лес»
«Капелька воды летит на землю»

2 место
2 место
2 место
3 место

Старший дошкольный возраст
5

6
7
8

ПетуховаЕ.В.

Хрищатая Н.А.
Батурлинская Г.Ю., Марина С.Н.
Сивова Ю.Г.

«Путешествие в страну
волшебных человечков»
«По сказочным тропинкам»
«Хочу все знать!»
«Овощи и фрукты»

2 место

2 место
3 место '"
3 место

Состав жюри конкурса профессионального мастерства
открытых мероприятий среди педагогических работников МОУ детского сада№ 241.

-Алентьева М.Н. - председатель - заведующий
-Чернышкова Т.В. - член комиссии - старший воспитатель
-Попова Е.Н - секретарь комиссии - педагог-психолог.